Sic iste effulsit in templo dei.

- Per conuersionem.
- Per imitationem.
- Per exhortationem.
- Per dilectionem.
- Per sapientiam.
- Per providentiam.
- Per vigilantiam.
- Per refugentiam.
- Per diligentiam.

Primo beatus Augustinus effulsit in templo dei per cōuersionem. Sciendum q̄ ad uersionē nostrā p̄cipaliter duo nos mouent. s. p̄p̄teritas ⁊ aduersitas. Proseri. Vocauit ⁊ tenuissit. exēdi ma

num meā: et non fuit qui aspiceret. Quia vero
brū Augustinus non conuertebat per beneficia
dei, sicut in libro confessionū dicit. Ideo mihi
quod excelsus es in excelsis: quod profundus in pro-
fundis: et nunquam recedis: et vix redimus ad te
et. Ideo in multis flagellis conuersus est ad
deum. Unde subdit. Vocasti et clamasti et ru-
pisti iuridicā meā. choruscasti et splendisti
et fugasti cecitatem meam: fragrasti et duxisti
spiritum: et anhelo tibi, gustavi: et furio et litio te.
retigisti me et exarxi in pacē tuā. hec ille. fuit
autē flagellatus quatuor vicibus sicut in li-
bro confessionū ipse refert. Primo stomachi
doloze. Cum enim adhuc iuuenis esset et nodū
baptizatus: graui torquebat stomachi dolo-
re et pene appetitus amisisset: sed pia mater
eius vout quod baptizaret: et sanare est. pater
tamen prohibuit ne baptizaret: ne iterum feda-
retur. Secundo corporis languore. Cum enim
uisisset Romā validā incurrere egredudines, et
hoc mater nesciebat: quod si hoc vulnere feriret
nunquam cor eius sanaret. Tertio dentium hor-
roze. Nam in primo odio sue conuersionis tūc
valido dolore dentium torqueri cepit. vt ad cre-
dendā opinionē Cornelij philosophi ducere-
tur quod summū bonū aie in sapientia, summū
vero bonū corporis in nullū sentiendo dolore
posuerat. Tunc amibemēs autē ille dolor fuit
quod etiā loquelā amisit. Unde in tabulis cere-
is scripserit vt omēs pro eo orarent. Ipse autē
cū alijs genua flexit et statim sanari se sentit.
Quarto mortis pauore. Cum enim quidā a-
micus eius obiisset: illius morte cor Augu-
stini adeo cōturbari est vt quicquid aspiceret
mors ei videret. Nazse femino ortuū estima-
bat. Propter illa flagella conuersus est ad do-
minū quattuor modis. Primo per verā cō-
uersionē. Nam sub quadā arbore se picie et
dimisit habenas lachrymis, et peruenit flumina
ex oculis eius: et acceptabile sacrificiū deo,
et iactabat voces miserabiles et plorabat a-
marissima p̄tione cordis sui. Secundo per pu-
rā p̄fessionē. Vni deo p̄tēbatur dicens, Recor-
dari volo trāfactas seditates meas: nā amo-
re amoris tuū illud facio retolēs vias meas ne-
quissimas. vt tu dulcescas mihi dulcedo nō fal-
lar, dulcedo felix et secura. Nō solus autē deus
se accusabat: sed etiā de minimis: sicut de eo quod cū
puer eēt ad pilā ludebat, et ad scholas nō nisi
violēter ire volebat, et quod fabulas poetarū ni-
mis libēter legabat. Et quod Didone ex amore
mortuā sebat, et quod in ludis pueroꝝ fraudulē-
tas victorias exercebat. Et de quā arbore piri

a qua pira furat fuerat. Tertio per plenā sa-
tisfactionē. scilicet per ieiunia, ofones et elemosynas
corporales et spūales, docēdo indoctos, vñ de
deo. Post mortē mris reuerfus ē Augusti-
nus ad agros p̄prios: vbi cū amicis ieiunius
et ofonibus vacas scribebat libros et docebat
indoctos. Quarto per sincerā affectionē. cui
enim tria a mūdānis hoib⁹ apperant. scilicet diuinitē
delicie et honores. Vñ iste scūs tāte p̄fectōis
extitit quod diuinitas contēpserit, honores respuit
voluptates abhorruit. sicut ipse testat in lib.
soliloquioꝝ, vt p̄ in fine legende.

Secundo brū Augustinus

effulfit in tēplo dei p̄ imitationē. Sciendū quod
exēpla scōꝝ puocauerūt brū Augustinū ad
fidelē p̄uersionē quadruplicē. Primo exēplū
brī Ambrosij ipsum aiāuit ad p̄uersionē. nā
oī die dñica ei p̄dicatōne audiebat. quē am-
brosi⁹ p̄ne suscipiebat et clemēter tractabat.
Adater ei etiā Ambrosiū quā angelū dei dīl-
gebat. Sciēs quod ei filius ei⁹ p̄uerti debebat si-
cut et factū ē. Secundo exēplū Simplicianū
quod ipsum aiāuit ad scē vite electionē. vñ ad ip̄s
prexit et estus suos fibi reulit quōs eēt aptus
mod⁹ viuēdi ab eo p̄tēri. Videbat ei ecclīa
plenā eēt clericis, in qua alij sic alius sicibat.
Simplician⁹ autē viā salutē ei⁹ docuit. Ter-
tio exēplū Victorini quod ipsum aiāuit ad imita-
tionē. vñ cū Simplician⁹ dei narrasset quō vi-
ctorin⁹ p̄bs rome in foro statua meruisset et
quō xpianus fact⁹ fuisset exarxi Augustin⁹
ad imitādū eū et cepit gñit suspirare. Quar-
to exēplū brī Antonij quod ipsum aiāuit ad cele-
stij p̄fectionē. Cum enim quidā miles noīe Pon-
tianus de affrica venisset et vitas et miracula
brī Antonij heremite narrasset: cepit Augusti-
nus i gemiscere et ad alijū exclamare: quod pa-
rimur. Quid audim⁹? Surgunt indocti et ce-
lū rapiūt: et nos cū doctrinis nris in infernū
demergimur. Exēpla scōꝝ defunctorū ipsum
aiāuerunt ad ardētē caritatē. sicut ipse dicit
in lib. ofes. Exēpla seruoꝝ moꝝ quos de nis-
gris lucidos de mortuis viuos feceras coges-
ta in sinū cogitatiois mee vrebant et accen-
debant me valide.

Tertio brū Augustinus

effulfit in tēplo dei p̄ exhortationē. Sciendū
quod p̄pter quadruplicē exhortationē p̄uersionē est
brū Augustin⁹ ad fidē catholicā. Primo
p̄p̄ doctrinā tullij, cū ei eēt ano. xix. et quidā
librū tullij quod hortēti⁹ dī legisset: quod exhortatōꝝ

facit ad pp̄biam rep̄ere affectū ei⁹ mutauit
 ⁊ imortalitate sapiēcupiuit. Secūdo pp̄
 doctrinā pauli. Itaq̄ cū codicē ap̄licū ap̄uissē
 ⁊ capitulū qđ sibi p̄mo occurrit legisset. In
 diuinitū dñi iesum xp̄m rē. statim a cor de ei⁹
 oēs dubitatis tenebre diffugerūt. Tercio
 pp̄ doctrinā b̄i Ambro. cū em̄ ei⁹ p̄dicatōz
 ante audiret ⁊ qđā vice qđ secra manich̄ eoz
 diuini⁹ disputasset error ille a corde Auḡi pe
 nū⁹ ablat⁹. Quarto pp̄ sollicitudinē ma
 rternā qđ sic em̄ came decepto mūdo caritatē vi
 scerib⁹ post modū m̄to seie lachrymaz genuit
 xp̄o. Et cū apud quēdā ep̄m yberime sereret
 ille ait. Im possibile ē vt filiatariū lachryma
 m̄z peat vñ d̄ ipsi⁹ p̄ueriōe certificata ē ⁊ p
 ep̄i m̄sionē ⁊ p̄ celestē reuelatōez qđ se vna cū
 filio in quada linea stāre aspexit. Qđ qđ dē cō
 pletū fuit. cū adueniēte pascale tpe cū eēt an
 noz. xxx. a brō Amb. baptizari⁹ ē sicut ⁊ ip̄s.
 vt d̄. Lu. ij. vbi sim̄ ul cū brō Ambro. Tē d̄
 laudam⁹ ⁊ rē. cōposuit. vt testat Honor⁹ in li.
 suo qđ d̄ speculum ecclēie. Et sic spem omēm
 quā habebat in seculo dereliquit.